[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02.04.2018                                                                                          № 196
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 20.01.2016 № 25 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании городском округе закрытом административно-территориальном образовании Сибирский Алтайского края на 2016-2018 годы»

Руководствуясь ст. 53 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, в соответствии с постановлением Администрации ЗАТО Сибирский от 11.07.2013 № 327 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 20.01.2016 № 25 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании городском округе закрытом административно-территориальном образовании Сибирский  Алтайского края на 2016-2018 годы» следующие изменения:

в муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании городском округе закрытом административно-территориальном образовании Сибирский Алтайского края на 2016-2018 годы» (далее – Программа), утвержденной указанным постановлением:

1.1 в паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы (в ценах года)» изложить в следующей редакции:

«Предполагаемые финансовые расходы из местного бюджета за весь период действия Программы составят 63 591,3 тыс. рублей:

2016 год – 15 820,6 тыс. рублей;

2017 год – 22 734,7 тыс. рублей;

2018 год – 25 036,0 тыс. рублей».

1.2  раздел 4 Программы «Мероприятия по реализации муниципальной программы и ее  ресурсному обеспечению» изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам (Болотникова С.Ю.) обнародовать настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Гречушникову О.Б.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

ЗАТО Сибирский

от 02.04.2018 № 196
«4. Мероприятия по реализации муниципальной программы и ее ресурсное обеспечение

      Сводный перечень программных мероприятий по реализации муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании городском округе закрытом административно-территориальном образовании Сибирский Алтайского края на 2016-2018 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители мероприятия
	Предельные объемы финансирования

(в ценах _____ года, тыс. руб.)
	Сроки выполнения

	на весь период реализации Программы
	в том числе по годам

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Развитие и совершенствование материально-технической базы физической культуры и спорта

	1.1.
	Текущий ремонт и содержание придомовых спортивных площадок
	управление по строительству, архитектуре, ЖКХ и транспорту;

МБУСОК «Бриз»
	3722,4
	0
	765,5
	2956,9
	2016-2018 годы

	1.2.
	Оборудование сектора для прыжков в длину на стадионе
	управление по строительству, архитектуре, ЖКХ и транспорту;

МБУСОК «Бриз»
	0

	0

	2017 год

	1.3
	Оборудование беговой дорожки с искусственным покрытием на стадионе
	управление по строительству, архитектуре, ЖКХ и транспорту;

МБУСОК «Бриз»
	2184,0

	2184,0
	2018 год

	1.4
	Осуществление ремонтных работ (текущий и капитальный ремонт МБУСОК «Бриз»)

	управление по строительству, архитектуре, ЖКХ и транспорту;

МБУСОК «Бриз»
	1883,2
	1685,2
	198,0
	0
	2016-2018 годы

	1.5
	Строительство стрелкового тира для пневматического оружия на 5 стрелковых мест
	управление по строительству, архитектуре, ЖКХ и транспорту
	11981,2

	6533,1
	5448,1
	2017-2018 годы

	Итого по разделу 1

	19770,7
	1685,2
	7496,5
	10589,0

	2.  Совершенствование форм организации массовой физической культуры и спорта, подготовка спортивного резерва

	2.1
	Организация и проведение спортивных мероприятий, турниров и соревнований согласно городскому календарному плану  спортивно-массовых мероприятий:
	отдел по спорту, МБУСОК «Бриз»
	400,0

	80,0
	160,0
	160,0
	2016-2018 годы

	2.1.1
	организация и проведение спортивно-массовых мероприятий для населения
	отдел по спорту, МБУСОК «Бриз»
	100,0

	50,0
	50,0

	2.1.2
	организация и проведение фестивалей ВФСК ГТО
	отдел по спорту, МБУСОК «Бриз»
	40,0

	20,0
	20,0

	2.1.3
	организация краевых и  межрегиональных турниров и соревнований:

а) по греко-римской борьбе «Сибирские медвежата»;

б) детско-юношеский турнир памяти А.Г. Паршина;

в) турнир армейскому рукопашному бою памяти В. Колосветова;

г) турнир по хоккею среди ветеранов, посвященный Дню защитника Отечества
	отдел по спорту, МБУСОК «Бриз»
	180,0

	90,0

50,0

20,0

10,0

10,0
	90,0

50,0

20,0

10,0

10,0

	2.2
	Обеспечение участия футбольной команды «Звезда» в зимнем и летнем первенстве Алтайского края, межрайонном зимнем первенстве
	отдел по спорту, МБУСОК «Бриз»
	324,4
	160,0
	82,4
	82,0
	2016-2018 годы

	2.3
	Обеспечение участия городской команды по хоккею с шайбой в первенстве районов  Алтайского края
	отдел по спорту, МБУСОК «Бриз»
	100,0
	60,0
	20,0
	20,0
	2016-2018 годы

	2.4
	Подготовка и участие сборной команды в олимпиадах городов Алтая по летним и зимним видам спорта
	отдел по спорту, МБУСОК «Бриз»
	440,0
	120,0
	160,0
	160,0
	2016-2018 годы

	2.5
	Организация и проведение соревнований в зачет V городской Спартакиады среди учреждений, предприятий и организаций

ЗАТО Сибирский
	отдел по спорту, МБУСОК «Бриз»
	100,0
	---
	100,0
	---
	2017 год

	2.6
	Обеспечение участия лучших спортсменов в краевых, региональных и всероссийских турнирах и чемпионатах
	отдел по спорту, МБУСОК «Бриз»
	160,0
	50,0
	50,0
	60,0
	2016-2018 годы

	2.7
	Пропаганда физической культуры и спорта, здорового образа жизни

	отдел по спорту, МБУСОК «Бриз», управление по муниципальным информационным ресурсам
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	2016-2018 годы

	2.8
	организация и проведение спортивно-массовых мероприятий для воспитанников МБУСОК «Бриз»
	МБУСОК «Бриз»
	1029,6

	514,6
	515,0
	2017-2018 годы

	Итого по разделу 2

	2614,0
	490,0
	1107,0
	1017,0

	3. Реализация отдельных полномочий органов местного самоуправления в сфере физической культуры и спорта

	3.1
	Реализация отдельных полномочий органов местного самоуправления в сфере физической культуры и спорта
	МБУСОК «Бриз»
	41206,6
	13645,4
	14131,2
	13 430,0
	2016-2018 годы

	В т.ч. из краевого бюджета
	801,2

	801,2

	          из местного бюджета
	13330,0

	13330,0

	Итого по разделу 3

	41206,6
	13645,4
	14131,2
	13 430,0

	ВСЕГО по Программе

	63591,32
	15820,6
	22734,7
	25036,0

                                                                                                                                                                                                         ».